
سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
سه شنبه شب گفت: یک نفتکش خارجی به دلیل نقص فنی 
در خلیج فارس دچار مشکل شد که طبق مقررات بین‌المللی 
نیروهای ایرانی پس از دریافت درخواست کمک به سوی آن 
رفته و توسط یدک‌کش به سمت آب‌های ایران کشیده شده 

تا تعمیرات لازم روی آن صورت پذیرد.
اطلاعات بیشتری درباره این نفتکش وجود نداشت. روز 
گذشته مقام آمریکایی تردید خود نسبت به دلیل ورود کشتی 

مفقود شده به آب‌های ایران را بیان کرد.
ایلنا به نقل از رویترز نوشت: از زمان اعمال تحریم‌های 
نفتی آمریکا علیه ایران، بسیاری از کشتی‌ها از مسیرهای تازه 

عبور و مقصد نهایی خود را پنهان می‌کنند. علاوه بر این، آنچه 
وضعیت این کشتی را پیچیده کرده، نامشخص بودن مالک آن 
است. تا این لحظه، هیچ کشور یا شرکتی مالکیت این کشتی 

را بر عهده نگرفته است.
یک مقام آمریکایی می‌گوید واشنگتن می‌داند که کشتی 
مفقود شده به آب‌های ایران وارد شده اما نمی‌داند نفتکشی 
که از چند روز پیش ناپدید شده بود، به چه دلیل وارد آب‌های 

ایران شده است و اکنون در چه شرایطی به سر می‌برد.
این در حالی است که پیشتر خبرگزاری اسوشیتدپرس 
اطلاع داده بود تانکر ریاح که در امارات متحده عربی ثبت شده 
است چند روز پیش در زمان عبورش از تنگه هرمز مسیرش 

را به سمت ایران تغییر داده و سپس از ارسال اطلاعات مربوط 
به محل خود خودداری نمود.

این خبرگزاری اعلام کرد فعلا مشخص نیست پس از 
ساعت 23.00 عصر شنبه به وقت محلی برای این تانکر که با 

پرچم پاناما حرکت می کرد، چه اتفاقی افتاده است.
بر این مبنا رسانه‌های آمریکایی نوشتند این نفتکش 

متعلق به امارات است اما یک مسئول اماراتی خبر منتشر 
شده درباره ناپدید شدن یک کشتی نفتکش امارات در تنگه 
هرمز را تکذیب کرد و گفت: »نفتکش مفقود شده در اختیار 
و یا در خدمت امارات نیست و پیام امدادخواهی هم ارسال 

نکرده است.«
به نوشته آسوشیتدپرس نفتکش ربوده شده »ریا« 
بین دبی و شارجه در سواحل شرقی امارات تردد می‌کرد 
و حامل پرچم پاناما، در حال عبور به سمت بندر فجیره در 
سواحل امارات بود که ناپدید شد. به نقل از این خبرگزاری، 
این نفتکش به دلیل نقص فنی به سمت آب‌های ایران کشیده 
شده تا تعمیرات لازم صورت بگیرد. هنوز هیچ کشوری 
مالکیت این کشوری را به عهده نگرفته اما برخی رسانه‌ها در 
گمانه‌زنی‌های خود مطرح می‌کنند که این کشتی با پرچم 

پاناما متعلق به انگلیس بوده است. 
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محبوبه ولی

اگر در جریان خبرها بوده باشید، 
حتما خوانده یا شنیده‌اید که پمپئو، وزیر 
امور خارجه آمریکا از اعلام آمادگی ایران 
برای مذاکره بر سر برنامه موشکی خود 
خبر داده است! موضوعی که یک شوک 
بزرگ به جهان اقتصاد و سیاست خواهد 
بود. اما مشکل اینجا بود که خود پمپئو 
این خبر را از یک رسانه دیگر شنیده بود! 
ماجرا این است که محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه کشورمان دو روز پیش 
در حالی که برای شرکت در اجلاسی در 
سازمان ملل در نیویورک به سر می‌برُد، 
با شبکه NBC مصاحبه کرد و در پاسخ 
به پرسشی درباره امکان مذاکره ایران 
بر سر برنامه موشکی‌اش، گفت: »اگر 
آمریکا می‌خواهد درباره موشک‌‌های 
ایران گفت‌وگو کند باید فروش سلاح 
از جمله موشک به دولت‌های منطقه را 

متوقف کند.«
پرُ واضح است که آنچه ظریف گفته 
کنایه به بازار تسلیحاتی است که آمریکا 
در خاورمیانه درست کرده و محال است 
بازار گرم سلاح در اسرائیل و عربستان و 

امارات و دیگر مشتریان دست و دلبازش 
را ترک کند. 

با این حال خبرگزاری 
آسوشیتدپرس تفسیر متفاوتی از 
اظهارات ظریف ارائه کرد و خبر داد 
که ایران برای مذاکره بر سر قدرت 
دفاعی خود اعلام آمادگی کرده است. 
خوشبینانه‌اش این است که این 
خبرگزاری نسبت به اظهارات ظریف 
دچار سوء‌تفاهم شده؛ اما از سوی دیگر 
انتظار نمی‌رود رسانه‌هایی در ابعاد 
جهانی دچار چنین سوء‌تفاهماتی شوند 

که بیشتر بوی شیطنت می‌دهد. 
به هر حال تفسیر آسوشیتدپرس 
سوء‌تفاهم بود یا شیطنت، بلافاصله 
چنان دست به دست شد که بسیاری از 
رسانه‌های دیگر نیز به آن استناد کردند و 
دست آخر پمپئو، وزیر خارجه آمریکا نیز 
در نشستی که ترامپ نیز در آن حضور 
داشت، وقتی داشت گزارشی درباره 
ایران ارائه می‌کرد، خبر اعلام آمادگی 
ایران برای مذاکره بر سر موشک را نیز 

مطرح کرد.
ترامپ نیز مدعی شد که آمریکا 

درباره ایران به پیشرفت‌های خوبی 
رسیده است و با تاکید بر اینکه اوباما 
قصد تغییر رژیم در ایران را داشت، گفت 
که »ما به دنبال تغییر رژیم در ایران 
نیستیم، اما آنان نیز نمی‌توانند سلاح 
هسته‌ای داشته و موشک بالستیک 

آزمایش کنند.«
مذاکره موشکی؛ هیچ وقت، به 

هیچ وجه، با هیچ کس
اگر پمپئو قصد داشت با سوء‌استفاده 
از اظهارات ظریف در گفتگو با شبکه 
NBC  و تفسیری که برخی رسانه‌ها از 
آن ارائه کردند، القا کند که ایران بالاخره 
دست‌های تسلیم را بالا برده، تیرش به 
سنگ خورد؛ چراکه نمایندگی ایران در 
سازمان ملل طی بیانیه‌ای تاکید کرد که 
»موشک‌های ایران به هیچ وجه با هیچ 
کسی و هیچ کشوری و در هیچ زمانی 

مذاکره شدنی نیستند.«
علیرضا میریوسفی، سخنگوی 
نمایندگی ایران در سازمان ملل با 
تکذیب نقل قول منتشر شده در برخی 
رسانه‌های آمریکایی از قول ظریف 
نوشت: »متن پرسش و پاسخ نشان 

می‌دهد تفسیر آسوشیتدپرس از این 
سخنان اشتباه است و می‌تواند موجب 
کاهش اعتماد عمومی به رسانه‌ها 

شود.«
او با بیان اینکه جمات ظریف به 
معنی تمایل ایران برای مذاکره درباره 
برنامه موشکی نیست، افزوده بود: »یقیناً 
خبرنگاران آسوشیتدپرس به اندازه 
کافی با مکالمه انگلیسی آشنا هستند تا 
مفاهیم نظرات فرضی را بدانند و دریابند. 
قرار دادن یک جمع‌بندی نادرست در 
سرخط خبرها در حالی که متن به خوبی 

روشن است، تنها اقبال عمومی را از 
رسانه کاهش می‌دهد.«

فنی به نام »تعلیق به محال«
 سید عباس موسوی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران که به همراه 
ظریف در نیویورک به سر می‌برد نیز در 
پاسخ به این شائبه‌ها در صفحه توئیتری 
خود نوشت: »پاسخ ‎دکتر ظریف به 
مجری ان بی سی دقیق، هوشمندانه و 
به قول اهل فن »تعلیق به محال« بود. 
هم توپ را در زمین آمریکا انداخت و هم 
به جای موضع تدافعی، موضوع فروش 
تسلیحات آمریکا به کشورهای منطقه 
را به چالش کشید. موضع ایران و دکتر 
ظریف درباره توانمندی‌های موشکی 

کشور مشخص است.«
آنچه سخنگوی وزارت خارجه 
نوشته نیز ناظر به محال بودن ترک بازار 
خاورمیانه برای فروش تسلیحات نظامی 
از سوی آمریکاست. اما از سوی دیگر 
برخی این اشکال را به ظریف وارد کردند 
که آیا اگر بر فرض محال آمریکا این بازار را 
ترک کند، ایران بر سر توان موشکی خود 
مذاکره خواهد کرد؟ این دسته ظریف را 
شماتت می‌کنند که نباید با این اظهارات 
اساسا نفس مذاکره بر سر توان دفاعی 
کشور را مطرح می‌کرد. برخی نیز در 
فضای مجازی از اینکه ظریف و دستگاه 
دیپلماسی کشور پشت درهای بسته 
باب مذاکره بر سر برنامه موشکی کشور 

را باز کنند ابراز نگرانی کردند!
در پاسخ به چنین نگرانی‌ها و 
سوء‌تفاهماتی نیز محمود واعظی، 
رئیس دفتر رئیس جمهوری روز 
گذشته در حاشیه جلسه هیأت دولت 
چنین شائبه‌هایی را رد کرد. وی 
درباره صحت ادعای وزیر امورخارجه 
آمریکا مبنی بر پذیرش ایران برای 
مذاکره درخصوص توان موشکی 
خود، به خبرنگاران اطمینان داد 
که »بنیه دفاعی ما خط قرمز ماست 
و بارها اعام کردیم که درباره آن 

مذاکره نمی‌کنیم.«
واعظی ادامه داد: »مصاحبه آقای 
ظریف خیلی روشن است و از هیچ 
کجای آن چنین استنباطی نمی‌شود.«

هیچ گزینه‌ای مقابل ایران نیست، 
جز مذاکره

به نظر می‌رسد تب مذاکره با ایران 
است که باعث شده مایک پمپئو در 
گزارشش درباره ایران به تفسیر اشتباه 
رسانه‌ها درباره اظهارات ظریف پناه 
ببرد تا شاید بتواند این امیدواری را به 
خود و ترامپ بدهد که سیاست‌هایشان 
درباره ایران جواب داده است. اما مورگان 
اورتگاس، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا دیروز گفت که »کشورش هیچ 
پیامی مبنی بر تمایل به مذاکره از جانب 

ایران دریافت نکرده است.« 
اظهارات خانم مورگان نیز شاهدی 
بر همین تب بالای مذاکره بود؛ به ویژه 
جایی که گفت »هیچ گزینه‌ای مقابل 
ایران نیست جز مذاکره وگرنه آنها تحت 
تحریم‌های اعمال شده، باقی خواهند 

ماند.«
او ادامه داد: »رئیس‌جمهوری و 
وزیر خارجه آمریکا چندین بار گفته‌اند 
آماده گفتگوی بدون پیش‌شرط با ایران 
هستند؛ حال ایرانی‌ها فقط باید نشان 
دهند که آماده گفتگو هستند.« در 
راستای همان تناقض‌گویی همیشگی 
در اظهارات مقامات آمریکایی، 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا پس 
از آنکه حرف از مذاکره بدون پیش‌شرط 
زد، این نکته را یادآوری کرد که »البته 
۱۲ گام تعیین شده از سوی مایک پمپئو 

همچنان روی میز است.«

پمپئو مدعی اعلام آمادگی ایران برای مذاکره موشکی شد؛

سوار بر موج یک شیطنت رسانه‌ای

خبر

اخیرا روابط میان مصر و ایران شاهد تحولاتی 
بوده که شایسته تأمل است؛ مصر اخیرا رفتارها 
و سگینال های خاصی ارسال کرده از جمله 
حضور معاون وزیر خارجه این کشور در جشن 
هیئت ایرانی در قاهره، که به مناسبت چهلمین 
سالگرد انقلاب اسامی برگزار شد. به گزارش 
انتخاب أحمد القاعود، نویسنده و پژوهشگر 
مصری در ادامه مطلب فوق در رأی الیوم 
نوشت:‌ علاوه بر این، اتفاقات دیگری روی داد 
که بیانگر پیام‌های نظام مصر برای همتای 
ایرانی‌اش است و مهمترین آنها تغییری است 
که خبرگزاری رسمی مصر در مورد حکم دادگاه 
برای گروهک متهم به تجسس برای ایران، اعمال 
نمود و به جای آوردن نام ایران، کلمه »دولت 

خارجی« را ذکر کرد. در ادامه، مدیر کانال سوئز، 
مهاب ممیش، تصریح کرد که مصر مانع عبور 
کشتی‌های ایرانی از این کانال نمی‌شود؛ به این 
اعتبار که تجارت نفت و سلاح، مشروع و قانونی 
است. به طور کلی، این رابطه عجیب و نامفهوم 
باید به سرعت به نفع منطقه خاورمیانه اصلاح 
شود. به این دلیل که در هر صورت مصر نمی‌تواند 
نقش یک دولت منزوی را داشته باشد؛ چراکه 
از بزرگترین و قدرتمندترین دولتهای عربی 
است. گذشته از این، مصر نباید به نفع عربستان 
یا امارات عمل کند؛ به نحوی که حکومت‌های 
کوچکی نظیر امارات یا عربستان، نقشی به 
مراتب فعال‌تر از حکومت با تمدنی چون مصر، 

در منطقه داشته باشند.

عدم ورود مصر به ماجراجویی‌های 
منطقه‌ای

در این میان، عدم ورود مصر به 
ماجراجویی‌هایی که دولت‌های خلیج فارس 
آغازگر آن بودند، نشانه خوبی است. اما تبعیت 
نقش مصر از دو قطب خلیج فارس و قرار گرفتن 
آن در جایگاه بحرین، برای چنین کشوری، 

توهین محسوب می‌شود.
دولت مصر یا دستگاه‌های قدرتمند در آن، 
باید روابط منطقه‌ای خود را گسترش دهند؛ 
در شرایطی که مصر با وجود دشمنی سیاسی 
و رسانه‌ای سخت با نظام ترکیه، روابط تجاری 
محکمی با این کشور دارد، چرا چنین روابطی را با 
دولتی نظیر ایران، که از حجم و ظرفیت اقتصادی 

بالایی برخوردار است، نداشته باشد؟!چرا نباید 
مصر با ایرانی که می تواند گردشگران زیادی 
به این کشور بفرستد و به اقتصاد آن کمک کند، 
ارتباط داشته باشد؟! یا در زمینه علمی که ایران 
در شاخه‌های دانش نظامی و پزشکی از تبحر 
خاصی بهره‌مند است و می‌تواند کمک زیادی 

به مصر کند؟!

باقی ماندن این شرایط اسف بار بین دو 
دولت در طول چهل سال، توجیه ناشدنی 
و نامفهوم است و باید یک تغییر اساسی به 
خود ببیند. در نهایت، مصر یک دولت بزرگ 
است که باید از مسیر قبلی‌اش بازگردد و با 
 ایران که دولتی قدرتمند در منطقه است، 

همراه شود. 

رای الیوم گزارش داد

دو سیگنال مصر برای تغییر اساسی روابط با ایران 
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با حکم رهبر معظم انقلاب انجام شد
 انتصاب نماینده ولی‌فقیه 

در استان هرمزگان 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی با صدور حکمی حجة‌الاسلام 
محمد عبادی‌زاده را به عنوان نماینده ولی‌فقیه 
در استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس 

منصوب کردند.
    

آیت‌الله جنتی ابقا شد
انتخابات هیأت رئیسه شورای نگهبان صبح 
دیروز )چهارشنبه ۲۶ تیر ۱۳۹۸( با حضور فقها 
و حقوقدانان این شورا برگزار شد. در جریان این 
انتخابات آیت‌الله احمد جنتی با رأی اکثریت 
اعضا برای یک سال دیگر به عنوان دبیر شورای 
نگهبان ابقاء شد. در این جلسه همچنین عباسعلی 
کدخدایی نیز به مدت یک سال دیگر به عنوان 
قائم مقام دبیر از سوی اعضای شورای نگهبان و 

همچنین سخنگوی شورا انتخاب شد.  
    

محدودیت تردد ده‌ها دیپلمات 
ایرانی در آمریکا

به گزارش ایلنا به نقل از رویترز،  بیش از 
ده‌ها دیپلمات ایرانی و خانواده‌های آنها که در 
نیویورک زندگی می‌کنند؛ مشمول محدودیت 
رفت و آمد در سطح این شهر شده‌اند. بر این 
اساس دیپلمات‌های ایرانی فقط می‌توانند 
در حد فاصل مقر سازمان ملل، محل استقرار 
هیأت نمایندگی ایران، اقامتگاه سفیر ایران در 
سازمان ملل و فرودگاه جان اف کندی رفت و 

آمد کنند.
    

موگرینی:
هرگز شرایط به این دشواری 

نبوده است
فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در تازه‌ترین اظهارات خود راجع 
به تنش‌های اخیر گفت: می‌توانم بگویم هرگز 
شرایط به این دشواری نبوده است. ما هر آنچه 
که بتوانیم برای نجات برجام انجام می‌دهیم این 
اتفاق کار آسانی نیست. اگر اروپا نبود، هرگز برجام 
شکل نمی‌گرفت. بنابراین، انتخاب ما، به عنوان 
اروپایی‌هایی که در این موضوع متحد هستیم، 
بسیار روشن است. بنابراین باید کانال‌های 
ارتباطی باز بماند، همکاری ادامه یابد و در این 
خصوص  راه‌های دیپلماتیک به کار گرفته شود. ما 
بازهم از ایران می‌خواهیم به طور کامل به تعهدات 

خود پایبند باشد.
    

آمریکا دست از فروش سلاح 
بردارد

محمد جواد ظریف، وزیر امورخارجه 
کشورمان با انتشار تصاویری از آثار جنگ 
تحمیلی در شهر خرمشهر در دهه ۱۹۸۰ 
و همچنین بمباران یمن و غزه در صفحه 
توئیتر خود نوشت: صدام به مدت هشت سال 
شهرهای کشورمان را به وسیله موشک‌ها و 
بمب‌هایی که از شرق و غرب تامین می‌شد، 
نابود کرد اما هیچ کس ابزاری برای دفاع 
به ما نفروخت. ما هیچ راه دیگری جز اینکه 
تسلیحات دفاعی خود را بسازیم، نداشتیم. 
اکنون آنها هستند که اعتراض می‌کنند. آمریکا 
به جای دامن زدن به این مسئله باید فروش 

سلاح به افراد مشابه صدام را متوقف کند.
    

توقف صدور ویزا برای ایرانیان 
توسط دولت پرتغال

به گزارش آسوشیتدپرس، دولت پرتغال 
اعلام کرد که صدور ویزا برای ایرانیان را به 
صورت موقت متوقف خواهد کرد. آگوستو 
سیلوا سانتوز، وزیر خارجه پرتغال در این 
خصوص گفت: تا اطلاع ثانوی صدور ویزا برای 
ایرانیان متوقف می‌شود و دلیل این تصمیم 
مسائل امنیتی است. وی جزئیات بیشتری از 

این تصمیم را ارائه نکرد.
    

امضای نامه لغو مجازات خاتمی 
دخالت در امور قواست

حسین مظفر، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با اشاره به اقدام تعدادی از 
نمایندگان مجلس برای جمع‌آوری امضای نامه 
اعتراض به حکم محمدرضا خاتمی به فارس 
گفت: قطعا امضای این نامه کار دستی نبوده 
و به منزله دخالت در امور قوا تلقی می‌شود. 
این اقدام از روی غلبه احساسات و طرفداری 
حزبی صورت گرفته است و به همین جهت از 

جایگاهی برخوردار نیست.

سخنگوی وزیر امور 
خارجه آمریکا با بیان اینکه 
کشورش هیچ پیامی مبنی 
بر تمایل به مذاکره از جانب 
ایران دریافت نکرده است، 
گفت: هیچ گزینه‌ای مقابل 

ایران نیست جز مذاکره 
وگرنه آنها تحت تحریم‌های 

اعمال شده، باقی خواهند 
ماند؛ ایرانی‌ها فقط باید 

نشان‌ دهند که آماده گفتگو 
هستند

رئیس دفتر رئیس‌جمهوری 
درباره صحت ادعای وزیر 

امورخارجه آمریکا مبنی بر 
پذیرش ایران برای مذاکره 

درخصوص توان موشکی 
خود، گفت: بنیه دفاعی 

ما خط قرمز ماست و بارها 
اعلام کردیم که درباره آن 

مذاکره نمی‌کنیم

ماجرای یک نفتکش بی‌صاحب


